
CITTA’ DI VINCI 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Ufficio Gare e Contratti 
Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 
C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 

 
ESITO DI GARA. AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA A) DEL 
D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 
E COME  MODIFICATO DAL DL 77/2021 CONVERTITO CON MOFICAZIONI NELLA 
LEGGE 108/2021 DELLA GESTIONE IN CONCESSIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO 
DI PETROIO DA SETTEMBRE 2022 A GIUGNO 2023. CIG: 94024993A2 CUP 
J79I22000810004 
 
Data gara: 16.09.2022 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate : n. 1 (una) cioè: 
1. Empoli FBC S.P.A. di Empoli (FI)  
 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 1 (una) cioè: 
1. Empoli FBC S.P.A. di Empoli (FI)  
 
Metodo di gara: Affidamento diretto ex art. 1 comma 2, lettera a) del d.l. 16/07/2020 n. 76 convertito 
con modificazioni nella legge 120/2020 e come  modificato dal dl 77/2021 convertito con moficazioni 
nella legge 108/2021 della gestione in concessione dell’impianto sportivo di Petroio per otto mesi.  
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
Nel dettaglio  il servizio della gestione dell’impianto sportivo di Petroio è quello descritto nel  nella 
“scheda sintetica di descrizione della concessione” allegato alla procedura di gara.  
 
IMPORTO A BASE DI GARA soggetto a ribasso Iva esclusa: € 3.166,67 
 
Il valore della concessione per 9 mesi e mezzo è come di seguito individuato: 
COSTO DEL SERVIZIO ESCLUSO IVA (valore complessivo della concessione):€ 77.583,34 
TOTALE INTROITI Iva esclusa: €. 74.416,67 
Corrispettivo equilibrio finanziario a base di gara: € 3.166,67 
 
Il Comune di Vinci avrà inoltre a suo insindacabile giudizio la facoltà di prorogare il contratto per 
ulteriori 03 mesi ai sensi dell’art. 106 comma 11 D.Lgs. 50/2016. Verificandosi tale necessità 
l’aggiudicatario avrà l’obbligo di continuare il servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni convenute. 
L’opzione di proroga sopra richiamata di 03 mesi ammonta a € 24.500,00.  
Il valore stimato della concessione, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, considerata l’opzione di 
proroga per ulteriori 03 mesi, ammonta a Euro € 97.916,67 
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Empoli FBC S.P.A. di Empoli (FI) 
Importo offerto al netto dell'IVA:€ 2.833,34 
Ribasso percentuale sull´importo soggetto a ribasso:10,52619 % 
Costi di Sicurezza non ribassabili al netto dell'IVA:€ 0,00 
Ulteriori Componenti non ribassabili al netto dell'IVA:- 
Importo totale offerto al netto dell’IVA:€ 2.833,34 
   



Data aggiudicazione: 27.12.2022 
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  27.12.2022 
 
 

Il Responsabile unico del procedimento 
La Responsabile del Settore IV 

 (F.to Dr.ssa Lucii Cecilia) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


